2024年3月28日

各  位

会社名   ロート製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉本雅史

         （コード番号 4527 東証プライム）

  問合せ先 広報・ＣＳV推進部長 塚田 歩

TEL．06－6758－1211

株式会社FiNC Technologiesへの出資に関するお知らせ

ロート製薬株式会社（大阪府大阪市、社長：杉本雅史）は、ヘルステックベンチャーの株式会社

FiNC Technologies（東京都千代田区、代表取締役 CEO 兼 CFO：小泉 泰郎、以下、FiNC 社）と

の間で、3月 28日付けで出資及び戦略的パートナーシップの構築について合意いたしましたので

お知らせいたします。

－記－

■背景と狙い

当社は、経営ビジョンに「Connect for Well-being」を掲げ、世の中の人々の健康と幸せを支えてい

きたいという想いのもと、ヘルスケア領域のみならず食や地域、健康経営等色々な領域でのWell-

beingの実現に向けての取り組みを行っております。

FiNC社は、Design your Well-being「一人ひとりが、自分らしい豊かな生活を描ける世界に」をビジ

ョンにかかげ、ヘルスケアアプリの開発と健康データを利活用するためのセキュアなデジタルプラ

ットフォームの運営を推進しております。昨今では、蓄積したデータの分析やこれまでの知見を基

に企業の健康経営実現に向けたデジタルトランスフォーメーション（以下「DX」）ソリューションの提

供に関しても実績を有しています。

この度、当社は FiNC社への出資を通じて、未病やヘルスケア領域に対し、DX/AIを活用した新た

な付加価値のある提案を実現すべく、パートナーシップを強化してまいります。それにより、企業

の健康経営の実現、及びお客様に寄り添ったデジタルサービスの社会実装に務めてまいります。

■会社概要

名称 株式会社 FiNC Technologies

代表 代表取締役 CEO 兼 CFO 小泉 泰郎

所在地 東京都千代田区神田錦町 2-2-1 KANDA SQUARE 11F

設立日 2012年 4月 11日

事業内容 ・ヘルスケア/フィットネスアプリ「FiNC」の企画・運営

・企業向け健康管理システム・健康アプリの企画・運営

・企業様のヘルスケアアプリ開発のサポートする DX

・ユーザー参加型の顧客接点構築ソリューション

・美容と健康に関する情報を発信するオウンドメディアの運営など

■今後の見通し

本件が当社の 2023年 3月期の連結業績に与える影響につきましては軽微であり、今後公表すべ

き事項が生じた場合には速やかにお知らせします。

以 上